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LIETUVOS ŠIUOLAIKINĖS PENKIAKOVĖS FEDERACIJOS 

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2023 m. gruodžio 12  d. Nr. 4   

 

Vykdomojo komiteto (toliau – VK) posėdis vykdomas nuotoliniu būdu (Zoom)).  

VK data ir laikas: 2023 m. gruodžio 12 d. 13 val.   

Vieta: Žemaitės g. 6, Vilnius  

VK nariai dalyvaujantys posėdyje: Justinas Kinderis, Artūras Kalininas, Tomas 

Makarovas, Andrejus Zadneprovskis. 

VK nariai prisijungę nuotoliniu būdu: Aistis Baronas, Paulius Aleksandravičius.  

VK posėdžio pirmininkas: Aistis Baronas. 

VK posėdžio sekretorius: Kornelija Tiesnesytė.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl darbotvarkės patvirtinimo.  

2. Dėl 2024 m. MTS ir varžybų kalendoriaus.  

3. Dėl 2024 m. rinktinės atrankos kriterijų patvirtinimo ir rinktinės sudarymo.  

4. Dėl Vyriausio rinktinių trenerio pareigybės aprašymo patvirtinimo.  

5. Dėl saugumo taisyklių patvirtinimo. 

6. Papildomas klausimas: Dėl atrankos į OŽ vykdymo tvarkos.  

7. Dėl Druskininkuose 2023 m. rugsėjo 12- 18 d. organizuoto Pasaulio šiuolaikinės 

penkiakovės jaunimo čempionato atasakaitos.  

 

1. SVARSTYTA  

Dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo. 

NUTARTA: Vienbalsiai patvirtinti su papildomais klausimais.  

 

2. SVARSTYTA 

Dėl 2024 m. MTS ir varžybų kalendoriaus. 

P.Aleksandravičius pristatė 2024 m. varžybų ir MTS kalendorių. Kalendorius prireikus bus 

atnaujinamas. Kalendorius buvo pristatytas treneriams ir jam iš esmės pritarta. Siūloma 2024 m. 

atsisakyti A.Želvio ir S.Šaparnio varžybų pavadinimo ir varžybas vadinti taurės etapais. Į varžybas 

įtraukus OCR rungtį nuo U17 amžiaus kategorijos, varžybų organizavimo kaštai padidėjo, todėl 

sudarinėjant kalendorių buvo įvertinti OCR trasos surinkimo kaštai ir atitinkamai pasiūlytos 

varžybų vietos. Lietuvos čempionatas planuojamas Druskininkuose kartu su tarptautine MTS. Į 

kalendorių įtrauktas Kauno žiemos akvatlonas, nes tai vienos iš nedaugelio varžybų, kurių metu 

galima pasitikrinti fizinį pajėgumą. Planuojama 2024 m. tęsti Laser run projektą ir organizuoti 2 

etapus (Telšiai ir Šiauliai). Atkreiptinas dėmesys ir į tai, kad LŠPF sportininkai turėtų dalyvauti 

federacijos organizuojamose varžybose, o ne kitų federacijų varžybose, kurios vyksta tuo pačiu 

metu.  

A.Kalininas paminėjo, kad varžybų formatas, kuomet varžybose dalyauja U-13 kartu su 

vyresniais sportninkais nėra labai patogus dėl daug vienu metu vykstančių rungčių.  

P.Aleksandravičius priminė, kad atskiriant jaunesnių amžiaus grupių varžybas nuo 

vyresniųjų, išaugtų LŠPF varžybų organizavimui skiriami kaštai, treneriams per metus reikėtų 
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vykti į dvigubai daugiau varžybų, o treneriai VK nariams jau yra išreiškę nepasitenkinimą, kad 

2023 m. buvo labai daug varžybų. Bus sunkumų su transporto užsakymu, VK nariams yra žinoma, 

kad SUC vis sunkiau susitarti dėl lėšų skyrimo transportui . 

NUTARTA: Vienbalsiai pritarta pateiktam 2024 m. varžybų ir MTS kalendoriui. 

  

3. SVARSTYTA 

Dėl 2024 m. rinktinės atrankos kriterijų patvirtinimo ir rinktinės sudarymo.  

P.Aleksandravičius siūlo palikti tuos pačius principus kaip 2023 m.. Įtraukti lankstų 

principą, kad motyvuotų vyr. trenerio siūlymu gali būti daromi pakeitimai, esant subjektyvioms 

aplinkybėms. 2024 m. rinktinės sudaromos pagal amžiaus kategorijas, ir kiekvienoje amžiaus 

kategorijoje po 5 sportininkus.  

NUTARTA: Vienbalsiai pritarta pateiktoms 2024 m. rinktinėms ir rinktinių sudarymo 

kriterijams. 

 

4. SVARSTYTA 

Dėl Vyriausio rinktinių trenerio pareigybės aprašymo patvirtinimo.  

J.Kinderis pasiūlė numatyti funkcijas, kurias privalo vykdyti vyr. treneris, siekiant aiškumo 

dėl atsakomybės.  

P.Aleksandravičius siūlo patikslinti, kad vyr. trenerio funkcijos apima pasirengimą tik 

pagrindiniams startams – Europos ir pasaulio čempionatams, olimpinėms žaidynėms ir Pasaulio 

taurės etapams. 

NUTARTA: Vienbalsiai pritarta pateiktam vyr. trenerio pareigybės aprašymo projektui  

 

5. SVARSTYTA: 

Dėl saugumo taisyklių patvirtinimo. 

J. Kinderis siūlo atnaujinti saugumo taisykles, nes jose nebuvo saugumo sąlygų susijusių 

sus OCR. Atkreiptas dėmesys kad, saugumui OCR rungtyje skiriamas ypatingas dėmesys ypač 

per varžybas.  

NUTARTA: Vienbalsiai pritarta pateiktam saugumo taisyklių projektui.  

 

6. SVARSTYTA 

Dėl atrankos į OŽ vykdymo tvarkos.  

J.Kinderis informavo, kad klausimą pateikė treneris L.Konstrimavičius ir nori patikslinimo 

dėl dalyvavimo OŽ atrankoje kriterijaus: kadangi sportninkės gali rinktis kuriuose trijuose PTE 

dalyvauti, kada laikoma, kad sportininkė išnaudojo suteiktas galimybes.  

A.Zadneprovskis atkreipė dėmesį, kad aplinkybės gali būti labai skirtingos, lėktuvos 

bilietai yra nuperakami iš anksto, todėl negalima sieti dalyvavimo PTE ir bilietų įsigijimo.  

J.Kinderis siūlo balsuoti ir pritarti arba ne tokiai formuluotei: visos į olimpines žaidynes 

pretenduojančios atsirinkti sporitininkės turi galimybę startuoti trijuose PT etapuose. Susirgus ar 

gavus traumą iki kelionės pradžios sportininkė gali startuoti dar viename PT etape. Sportininkei 

išvykus į varžybas startas skaičiuojasi kaip įvykęs. 

NUTARTA: 

Vienbalsiai pritarta pateiktai formuluotei: „visos į olimpines žaidynes pretenduojančios 

atsirinkti sporitininkės turi galimybę startuoti trijuose PT etapuose. Susirgus ar gavus traumą iki 

kelionės pradžios sportininkė gali startuoti dar viename PT etape. Sportininkei išvykus į varžybas 

startas skaičiuojasi kaip įvykęs“.  
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7. SVARSTYTA 

Dėl Druskininkuose 2023 m. rugsėjo 12 - 18 d. organizuoto Pasaulio šiuolaikinės 

penkiakovės jaunimo čempionato atasakaitos 

P.Aleksandravičius pristatė ataskaitą. Nurodė, kad TAMS lėšų panaudojimo ataskaita 

pateikta laiku ir ji jau patvirtinta. Palyginant su Lenkijoje vykysiu PČ dalyvavo truputį mažiau 

šalių ir dalyvių. Valstybė skyrė lėšų iš biudžeto šių varžybų organizavimui ir buvo iš šių lėšų 

finansuojama sportinė varžybų dalis. Organizacine prasme buvo daugiau važinėjimo, daugiau VIP 

svečių, todėl daugiau būtent ne susportine dalimi susijusių išlaidų (pvz.: kamerų apsauga, laidų 

apsauga ir pan.), o ateityje tikslinga įvertinti renginio draudimo galimybes.  

NUTARTA: Vienbalsiai pritarta pateiktai informacijai.  

 

VK posėdžio pirmininkas, 

Federacijos prezidentas     Aistis Baronas 

 

 

 

 


